05DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano IV - Nº 926, segunda-feira, 26 de outubro de 2020

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0408/2020-SMS. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria
Municipal da Saúde. CONTRATADO: DISTRIBUIDORA SENADOR DE
MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI. CNPJ: 05.382.899/0001-
78 OBJETO: Constitui objeto deste Contrato a aquisição de medicamentos,
destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde e para os
Hospitais intervencionados pelo município de Sobral/CE, visando o
enfrentamento ao novo Coronavírus (COVID-19), de acordo com as
especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência do edital e
na proposta da Contratada. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n°
005/2020. VALOR GLOBAL: R$ 195.373,00 (cento e noventa e cinco mil e
trezentos e setenta e três reais). DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual
será acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Delano de Sousa Aragão,
farmacêutico responsável pelo Setor de Aquisição da Central de
Abastecimento Farmacêutico da Secretaria Municipal da Saúde do
Município de Sobral. PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do
Contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação. DATA
DA ASSINATURA: 26 de outubro de 2020. SIGNATÁRIOS:
REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva.
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sr.ª Marny Maria Assunção da
Silva,. Viviane de Morais Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA
SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0409/2020-SMS. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria
Municipal da Saúde. CONTRATADO: DISTRIBUIDORA SENADOR DE
MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI. CNPJ: 05.382.899/0001-
78. OBJETO: Constitui objeto deste Contrato a aquisição de medicamentos,
destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde e para os
Hospitais intervencionados pelo município de Sobral/CE, visando o
enfrentamento ao novo Coronavírus (COVID-19), de acordo com as
especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência do edital e
na proposta da Contratada. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n°
006/2020. VALOR GLOBAL: R$ 111.890,00 (cento e onze mil e oitocentos
e noventa reais). DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será
acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Delano de Sousa Aragão, farmacêutico
responsável pelo Setor de Aquisição da Central de Abastecimento
Farmacêutico da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Sobral.
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato será de 12 (doze)
meses, contados a partir da sua publicação. DATA DA ASSINATURA: 26 de
outubro de 2020. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA
CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA
CONTRATADA: Sr.ª Marny Maria Assunção da Silva,. Viviane de Morais
Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0410/2020-SMS. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria
Municipal da Saúde. CONTRATADO: SUPERFIO COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ:
05.675.713/0001-79 OBJETO: Constitui objeto deste Contrato a aquisição
de medicamentos I para a manutenção dos hospitais intervencionados pelo
Município de Sobral, visando o enfrentamento ao novo coronavírus
(COVID-19), para atender as demandas desta Secretaria, de acordo com as
especificações e quantitativos previstos no Termo de Referência do edital e
na proposta da Contratada.. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n°
007/2020. VALOR GLOBAL: R$ 111.711,00 (cento e onze mil e setecentos
e onze reais). DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será
acompanhada e fiscalizada pelo Sr. Delano de Sousa Aragão, farmacêutico
responsável pelo Setor de Aquisição da Central de Abastecimento
Farmacêutico da Secretaria Municipal da Saúde do Município de Sobral.
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato será de 12 (doze)
meses, contados a partir da sua publicação. DATA DA ASSINATURA: 26 de
outubro de 2020. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA
CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA
CONTRATADA: Sr.ª Jannemary Leite Gondim,. Viviane de Morais
Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°
0046/2020-SMS. CONTRATANTE: Secretaria Municipal da Saúde de
Sobral, por meio da sua Secretária, Sra. REGINA CÉLIA CARVALHO DA
SILVA. CONTRATADO: FRANCISCO ROMENIK PARENTE PONTE,
CNPJ Nº 29.276.312/0001-04. OBJETO: O presente termo Aditivo tem por
objeto prorrogar o prazo de vigência e execução para contratação de empresa
especializada para execução de serviço de obra para ampliação e reforma do
apoio ao CSF de São José do Torto, na localidade de Beira do Rio. DO
PRAZO DE VIGÊNCIA E DE EXECUÇÃO: Fica o referido Contrato
prorrogado por mais 90 (noventa) dias, iniciando dia 29/10/2020 e findando
em 26/01/2021 para EXECUÇÃO, e 90 (noventa) dias iniciando dia
28/11/2020 e findando em 25/02/2021 para a VIGENCIA. DATA: 26 de
outubro de 2020. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA

CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA
CONTRATADA: Francisco Romenik Parente Ponte. Viviane de Morais
Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO Nº 0404/2020-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, através da Secretaria Municipal da Saúde.
CONTRATADO: ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI-ME. CNPJ: 28.911.309/0001-52. OBJETO:
Apostilar o contrato n° 0404/2020-SMS, decorrente do Pregão Eletrônico nº
125/2019, tendo em vista a INCLUSÃO DE DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS ao Contrato, disposto na Cláusula Sétima, item 7.1,
que passará a ter 0701.10. 301.0072.2283 .33903000. 1211000000; 0701.10.
301.0072.2283 .33903000. 1214000000; 0701.10. 302.0072.2316
.33903000. 1211000000; 0701.10. 302.0072.2316 .33903000. 1214000000,
conforme o Processo nº P129426/2020. ALTERAÇÃO DO FISCAL
CONSTANTE NA CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA DO CONTRATO,
PASSANDO A SER O SR. DELANO DE SOUSA ARAGÃO, QUE
FISCALIZARÁ A EXECUÇÃO CONTRATUAL EM SUBSTITUIÇÃO
AO SR. LUIZ GALDINO DA COSTA FILHO. Sobral, 26 de outubro de
2020. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina
Célia Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Erivelto
Silva Dal Col. Viviane de Morais Cavalcante - COORDENADORA
JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO Nº 0405/2020-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, através da Secretaria Municipal da Saúde.
CONTRATADO: DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 02.520.829/0001-40. OBJETO: Apostilar
o contrato n° 0405/2020-SMS, decorrente do Pregão Eletrônico nº 125/2019,
tendo em vista a INCLUSÃO DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS ao
Contrato, disposto na Cláusula Sétima, item 7.1, que passará a ter 0701.10.
301.0072.2283 .33903000. 1211000000; 0701.10. 301.0072.2283
.33903000. 1214000000; 0701.10. 302.0072.2316 .33903000. 1211000000;
0701.10. 302.0072.2316 .33903000. 1214000000, conforme o Processo nº
P129426/2020. ALTERAÇÃO DO FISCAL CONSTANTE NA
CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA DO CONTRATO, PASSANDO A SER
O SR. DELANO DE SOUSA ARAGÃO, QUE FISCALIZARÁ A
EXECUÇÃO CONTRATUAL EM SUBSTITUIÇÃO AO SR. LUIZ
GALDINO DA COSTA FILHO. Sobral, 26 de outubro de 2020.
SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia
Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Gleison
Sachet. Viviane de Morais Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA
SMS.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO Nº 0406/2020-SMS. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL, através da Secretaria Municipal da Saúde.
CONTRATADO: SUPRAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
MEDICO-HOSPITALAR E ODONTOLOGICO LTDA. CNPJ:
02.165.865/0001-33. OBJETO: Apostilar o contrato n° 0406/2020-SMS,
decorrente do Pregão Eletrônico nº 221/2019, tendo em vista a INCLUSÃO
DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS ao Contrato, disposto na Cláusula
Sétima, item 7.1, que passará a ter 0701.10. 301.0072.2283 .33903000.
1211000000; 0701.10. 301.0072.2283 .33903000. 1214000000; 0701.10.
302.0072.2316 .33903000. 1211000000; 0701.10. 302.0072.2316
.33903000. 1214000000, conforme o Processo nº P129421/2020.
ALTERAÇÃO DO FISCAL CONSTANTE NA CLÁUSULA DÉCIMA
TERCEIRA DO CONTRATO, PASSANDO A SER O SR. DELANO DE
SOUSA ARAGÃO, QUE FISCALIZARÁ A EXECUÇÃO CONTRATUAL
EM SUBSTITUIÇÃO AO SR. LUIZ GALDINO DA COSTA FILHO.
Sobral, 26 de outubro de 2020. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA
CONTRATANTE: Regina Célia Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA
CONTRATADA: Jose Roberto Mendes Ribeiro. Viviane de Morais
Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 031/2018.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, através da
Secretaria Municipal da Infraestrutura. CONTRATADO: R.R. PORTELA
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ/MF nº
14.858.301/0001-65. OBJETO: Apostilamento ao Contrato nº 031/2018-
SECOMP, cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REALIZAR SERVIÇOS DE INFRA-
ESTRUTURA PARA O JARDIM FILTRANTE DOS PARQUES DA
CIDADE E PAJEÚ, EM SOBRAL”, tendo em vista o reajuste anual
constante na cláusula quinta do contrato administrativo, e em conformidade

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

06DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano IV - Nº 926, segunda-feira, 26 de outubro de 2020

ao art. 37, inciso XXI da Constituição Federal, e art. 40, inciso XI, da Lei nº
8.666/1993, adotando-se os índices do INCC - Índice Nacional da
Construção Civil, no qual reajusta se o valor de R$ 20.021,18 (vinte mil, vinte
e um reais e dezoito centavos), conforme processo Administrativo nº
P130382/2020, Relatório de Análise de Apostilamento e Planilha de Reajuste
formulada pela Gerência de Fiscalização de Obras e Edificações, área técnica
da SEINF e parecer jurídico. Sobral, 23 de outubro de 2020. David Machado
Bastos - SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 020/2019-
SEINF. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL,
através da Secretaria Municipal da Infraestrutura. CONTRATADO: R.R.
PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA,
CNPJ/MF nº 14.858.301/0001-65. OBJETO: Apostilamento ao Contrato nº
020/2019-SEINF, cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SISTEMA DE FILTRAGEM
DOS PARQUES DA CIDADE E PAJEÚ, EM SOBRAL/CE”, tendo em vista
o reajuste anual constante na cláusula quinta do contrato administrativo, e em
conformidade ao art. 37, inciso XXI da Constituição Federal, e art. 40, inciso
XI, da Lei nº 8.666/1993, adotando-se os índices do INCC - Índice Nacional
da Construção Civil, no qual reajusta se o valor de R$ 2.019,76 (dois mil,
dezenove reais e setenta e seis centavos), conforme processo Administrativo
nº P130382/2020, Relatório de Análise de Apostilamento e Planilha de
Reajuste formulada pela Gerência de Fiscalização de Obras e Edificações,
área técnica da SEINF e parecer jurídico. Sobral, 23 de outubro de 2020.
David Machado Bastos - SECRETÁRIO DA INFRAESTRUTURA.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0357/2020 - SESEP - CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada por seu Secretário
Municipal de Serviços Públicos, o Sr. Paulo César Lopes Vasconcelos.
CONTRATADO: Empresa PONTES CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E
PRODUÇÃO LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o
nº12.517.853/0001-84, representado pelo Sr. HONÓRIO DA PONTE
SILVA. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a prestação de serviços de
locação de caminhões incluindo motorista, combustível, manutenção
preventiva e corretiva, a serem utilizados na limpeza pública nos Distritos e
Localidades do Município de Sobral, de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do edital e na
proposta da Contratada - (Item Contratado: 01) . VALOR GLOBAL TOTAL:
R$ 123.005,00 (cento e vinte e três mil e cinco reais). DOS RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes da contratação serão
provenientes dos recursos: 27.0 1.18.451 .0053. 2.359.3.3 .9036.02. 1.00
1.0000.00 e 27.01.1 8.451.00 53.2.359.3. 3.90.39. 00.1.001.0 000.00 . DO
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze)
meses, contado a partir da sua assinatura, na forma do parágrafo único, do art.
61, da Lei Federal nº 8.666/1993, podendo ser prorrogado nos termos do que
dispõe o art. 57, inciso II, da Lei Federal n° 8.666/1993, por ser considerado
pela CONTRATANTE, serviço de natureza contínua.  DA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato tem como fundamento
o edital do Pregão Eletrônico n° 100/2020, e seus anexos, os preceitos do
direito público, e a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda,
outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DA
FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada
pelo Sr. FRANCISCO ISAÍAS CAVALCANTE SOBRINHO, Gerente de
Limpeza Pública da Regional II, especialmente designado para este fim pela
CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal nº
8.666/1993, doravante denominado simplesmente de GESTOR. DATA DA
ASSINATURA: 23 de outubro de 2020. SIGNATÁRIOS: Paulo César Lopes
Vasconcelos - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS -
Honório da Ponte Silva. - Representante da CONTRATADA. Dayelle Kelly
Coelho Rodrigues - COORDENADORA JURÍDICA DA SESEP.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0358/2020 - SESEP - CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada por seu Secretário
Municipal de Serviços Públicos, o Sr. Paulo César Lopes Vasconcelos.
CONTRATADO: Empresa J. OSMAR AGUIAR - ME, pessoa jurídica
inscrita no CNPJ sob o nº 00.387.532/0001-23, representado pelo Sr. JOSÉ
OSMAR AGUIAR. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a prestação de
serviços de locação de caminhões incluindo motorista, combustível,
manutenção preventiva e corretiva, a serem utilizados na limpeza pública nos
Distritos e Localidades do Município de Sobral, de acordo com as
especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do
edital e na proposta da CONTRATADA - (Itens Contratados: 02 e 03) .
VALOR GLOBAL TOTAL: R$ 310.250,00 (trezentos e dez mil e duzentos e
cinquenta reais). DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:As despesas
decorrentes da contratação serão provenientes dos recursos: 27.01 .18.451.0
053.2.3 59.3.3. 9036 .02.1 .001.0000.00 e 27.01.1 8.451 .0053. 2.359. 3.3.90.
39.00.1.001. 0000.00 . DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do

contrato é de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura, na forma do
parágrafo único, do art. 61, da Lei Federal nº 8.666/1993, podendo ser
prorrogado nos termos do que dispõe o art. 57, inciso II, da Lei Federal n°
8.666/1993, por ser considerado pela CONTRATANTE, serviço de natureza
contínua. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato tem como
fundamento o edital do Pregão Eletrônico n° 100/2020, e seus anexos, os
preceitos do direito público, e a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas
alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu
objeto. DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada e
fiscalizada pelo Sr. FRANCISCO ISAÍAS CAVALCANTE SOBRINHO,
Gerente de Limpeza Pública da Regional II, especialmente designado para
este fim pela CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no art. 67, da
Lei Federal nº 8.666/1993, doravante denominado simplesmente de
GESTOR. DATA DA ASSINATURA: 23 de outubro de 2020.
SIGNATÁRIOS: Paulo César Lopes Vasconcelos - SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS - José Osmar Aguiar -
Representante da CONTRATADA. Dayelle Kelly Coelho Rodrigues -
COORDENADORA JURÍDICA DA SESEP.

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº
0027/2019 - SEUMA TOMADA DE PREÇOS N° 043/2019-
SEUMA/CPL - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretária do Urbanismo e Meio Ambiente, Marília
Gouveia Ferreira Lima. CONTRATADO: SÃO JORGE CONSTRUÇÕES
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 04.929.389/0001-05, representada neste
ato por IGOR LUCETTI SOUSA. DO VALOR ACRESCIDO: Em razão da
alteração dos quantitativos de serviços descritos na forma deste Termo
Aditivo fica suplementado o valor do Contrato nº 0027/2019-SEUMA em R$
397.693,37 (trezentos e noventa e sete mil, seiscentos e noventa e três reais e
trinta e sete centavos). Diante das alterações realizadas por meio deste termo
de aditivo, o valor do referido contrato passa de R$ 2.926.808,29 (dois
milhões, novecentos e vinte e seis mil, oitocentos e oito reais e vinte e nove
centavos) para R$ 3.324.501,66 (três milhões, trezentos e vinte e quatro mil,
quinhentos e um reais e sessenta e seis centavos), totalizando uma
repercussão financeira de 13,59% (treze vírgula cinquenta e nove por cento)
ao valor original do contrato. DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas e
condições que ora não foram alteradas por este termo permanecem como no
contrato original, constituindo-se num só todo para todos os fins e efeitos de
direito. Sobral/CE, 23 de outubro de 2020. Marília Gouveia Ferreira Lima -
SECRETÁRIA DO URBANISMO E MEIO AMBIENTE - Ana Ruth
Menezes de Araújo - COORDENADORA JURÍDICA DA SEUMA EM
EXERCÍCIO.

EXTRATO DO TERMO DE REINÍCIO DO CONTRATO N°
0046/2019 - SESEC - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, representada por seu Secretário da Segurança e Cidadania o Sr.
FRANCISCO ERLÂNIO MATOSO DE ALMEIDA. CONTRATADO:
Empresa ALTAVIA SOLUÇÕES E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA
LTDA, com sede na Avenida Dom Luis, 807, Bairro Meireles, Fortaleza,
Ceará, inscrita no CPF/CNPJ sob o nº 18.341.039/0001-38, representada
neste ato pelo Sra. SÉFORA BEZERRA SARAIVA LEÃO. OBJETO: O
presente instrumento tem como objeto estabelecer a retomada da execução
contratual dos serviços de locação de software de gestão e serviços de
cobrança e acessória a execução fiscal de créditos não tributários da
Coordenação Municipal de Trânsito - CMT do município de Sobral/CE, bem
como a realização de pagamentos por serviços prestados após assinatura
deste termo. Sobral, 05 de outubro de 2020. SIGNATÁRIOS: Francisco
Erlânio Matoso de Almeida - SECRETÁRIO DA SEGURANÇA E
CIDADANIA. Flávio Antônio Pedrosa Ximenes - COORDENADOR
JURÍDICO DA SESEC.

EXTRATO DO CONTRATO N° 0022/2020 - SESEC - CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada por seu Secretário
da Segurança e Cidadania o Sr. FRANCISCO ERLÂNIO MATOSO DE
ALMEIDA. CONTRATADO: Empresa DITIMAR DE OLIVEIRA
VASCONCELOS FILHO-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 03.562.872/0001-
31, representada pelo Sr. DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS.
OBJETO: aquisição de Material de limpeza, produtos de higienização,
material químico, utensílios e equipamentos diversos (itens 5, 7, 8, 17, 18,
19) para atender as necessidades dos órgãos e entidades da Prefeitura de
Sobral por um período de 12 meses podendo ser prorrogado a critério da
administração, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato tem como
fundamento o Edital do Pregão Eletrônico n° 088/2020 e seus anexos, os
preceitos de direito público, e a Lei Federal n° 8.666/1993, com suas

SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

SECRETARIA DO URBANISMO E MEIO AMBIENTE

SECRETARIA DA SEGURANÇA E CIDADANIA